Постановление администрации

 городского округа
  «Город Йошкар-Ола»

             от 29.12.2021 №1430

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 20.03.2017 № 314

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 20 марта 2017 г. № 314 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий перевозчикам маршрутов регулярных перевозок
городского округа «Город Йошкар-Ола» на компенсацию недополученных
доходов в связи с перевозкой отдельных категорий граждан
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа
«Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 15.12.2017 № 1490, от 27.12.2018 № 1397,
от 21.01.2019 № 28) следующее изменение:

в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской
Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг»» заменить словами «постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий перевозчикам
маршрутов регулярных перевозок городского округа «Город Йошкар-Ола»
на компенсацию недополученных доходов в связи с перевозкой отдельных
категорий граждан по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 20.03.2017 № 314
следующие изменения:

2

2.1 в главе 1:
в пункте 1.2 слова «Правилами перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом» исключить;

пункт 1.6.1 изложить в следующей редакции:
«1.6.1. Главный распорядитель размещает на официальном сайте

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.i-ola.ru)
извещение о проведении отбора перевозчиков на заключение Соглашения
с приложением настоящего Порядка, указанием места, даты, времени начала
и окончания срока подачи заявки, которая не может быть ранее 30-го
календарного дня, следующего за днем размещения извещения на получение
субсидий, а также указанием срока действия Соглашения. Указанное
извещение может содержать иную информацию, связанную с проведением
отбора.»;

2.2 пункт 2.2 главы 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Размер субсидии устанавливается как разница между стоимостью

месячного проездного билета для граждан и стоимостью месячного
проездного билета, проданного по льготной цене, и не может превышать:

для граждан (мужчин, достигших возраста 60 лет, и женщин, достигших
возраста 55 лет), зарегистрированных по месту жительства в городском
округе «Город Йошкар-Ола», не состоящих в федеральном регистре
получателей мер социальной поддержки, не являющихся получателями мер
социальной поддержки в соответствии со статьями 5, 6, 7 Закона Республики
Марий Эл № 50-З и не являющихся лицами, награжденными
государственными наградами Республики Марий Эл, получающих
ежемесячные денежные выплаты на транспортное обслуживание, - 200
рублей за каждый проездной билет;

для детей, обучающихся на дневной форме обучения
в общеобразовательных организациях, имеющих государственную лицензию
на осуществление общеобразовательной деятельности, расположенных
на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», - 360 рублей
за каждый проездной билет.»;

2.3 в пункте 3.1 главы 3 слова «отдел предпринимательства, транспорта
и потребительского рынка» заменить словами «отдел транспортного
обслуживания»;

2.4. в наименовании главы 4 после слова «контроля» дополнить словом
«(мониторинга)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3

Мэр города Йошкар-Олы                                                                              Е.Маслов